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LATO 2026 

,,Lato i dzieci” 

Lato do nas idzie, 
zatrzyma się w lesie. 
Jagody, poziomki 
w dużym koszu niesie. 
Słoneczka promienie 
rozrzuca dokoła. 
− Chodźcie się pobawić! − 
głośno do nas woła. 
Nad morze i w góry 
chce pojechać z nami. 
Wie, że miło spędzi 
czas z przedszkolakami.  

B. Forma 

W czasie wakacji należy pamiętać o zasadach bezpieczeństwa. 
 Nad wodą kąpiemy się tylko w miejscach strzeżonych przez ratowników.  
 Podczas jazdy na rowerze zawsze zakładamy kask.  
 W słoneczne dni używamy kremu z filtrem i nakrycia głowy.  
 Przechodzimy przez jezdnię tylko w wyznaczonych miejscach i przestrzegamy 

zasad ruchu drogowego.  
 Nie oddalamy się od opiekunów bez ich wiedzy i nie rozmawiamy z nieznajo-

mymi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dzięki ostrożności i rozwadze wakacje będą radosne i bezpieczne! 
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Wiosenne dni obfitowały w naszym przedszkolu w wiele ciekawych wydarzeń. Dzieci 
powitały nową porę roku na ,,Balu u pani Wiosny” - było to niezwykle barwne spotkanie. 
Następnie myśli maluchów i starszaków były skoncentrowane wokół świąt wielkanoc-
nych - w progi przedszkolnych sal zawitali rodzice, aby wspólnie wziąć udział w warsz-
tatach oraz zajęciach otwartych.  

Kolejne tygodnie kwietnia i maja to również czas, gdy poszczególne grupy wybierały się 
na wycieczki autokarowe. „Sówki” oraz „Zajączki” odwiedziły Teatr Banialuka w Biel-
sku-Białej, gdzie miały okazję obejrzeć spektakl pt. „Pchła Szachrajka”. ,,Liski” miały 
możliwość poczuć się niczym prawdziwi piekarze podczas wizyty w piekarni „Piskorek”  
w Nowej Wsi. Natomiast ,,Biedroneczki” i ,,Motylki”, udały się do ,,Bajki Pana Klek-
sa” w Katowicach. „Sówki” zamieniły się w górników na wycieczce do Sztolni Królowa 
Luiza w Zabrzu.  

Kolejne dni wypełnione były próbami do występów przedszkolnych - ,,Motylki”, 
,,Biedroneczki” oraz ,,Liski” zaprosiły swoich ukochanych rodziców na uroczystość  
z okazji ich święta i zaprezentowały programy artystyczne pełne wzruszających piose-
nek, radosnych tańców oraz wierszyków, które wyrażały miłość i wdzięczność dzieci.  
Z kolei 28 maja po raz kolejny przedszkolaki oraz uczniowie klas I – III, wspólnie z ro-
dzicami, bawili się na ,,Pikniku Rodzinnym”. 

Czerwiec rozpoczął się świętowaniem najmłodszych i wesołymi zabawami  
z okazji Dnia Dziecka. Już niedługo nasze sześciolatki z grup ,,,Biedroneczki”, 
,,Zajączki” i ,,Sówki” będą żegnać się z przedszkolem, a od września rozpoczną swoją 
przygodę w szkolnych murach. Wszystkie przedszkolaki z niecierpliwością czekają  
na lato i upragnione wakacje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z życia przedszkola 
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Nowoczesne technologie a rozwój dziecka 

Wpływ smartfonów i gier na rozwój przedszkolaka jest tematem budzącym coraz więk-
sze zainteresowanie wśród rodziców, nauczycieli i specjalistów. Powszechny dostęp  
do nowoczesnych technologii sprawia, że dzieci mają z nimi kontakt już od najmłod-
szych lat. Warto więc przyjrzeć się zarówno korzyściom, jak i zagrożeniom wynikają-
cym z ich używania. 

Z jednej strony smartfony i gry mogą pełnić funkcję edukacyjną. Właściwie dobrane 
aplikacje mogą mieć korzystny wpływ - rozwijają pamięć, spostrzegawczość, logiczne 
myślenie, a także zdolności językowe. Interaktywne gry pomagają nabyć umiejętności 
rozwiązywania problemów, natomiast kolorowe animacje przyciągają uwagę dziecka, 
zachęcając do zdobywania wiedzy w atrakcyjnej formie - poprzez zabawę. Kluczowe 
jest dostosowanie treści do wieku i możliwości młodego człowieka.  

Z drugiej strony zbyt częste korzystanie z urządzeń mobilnych może negatywnie oddzia-
ływać na rozwój dziecka. Jednym z ważniejszych zagrożeń jest ograniczenie aktywności 
fizycznej oraz czasu spędzanego na zabawie z rówieśnikami. Powodować to może  
w przyszłości trudności w nawiązywaniu relacji społecznych. 

Kluczowe jest zachowanie równowagi oraz zapewnienie dziecku różnorodnych form ak-
tywności wspierających jego wszechstronny rozwój. Fundamentalna jest rola rodziców  
i opiekunów, którzy powinni kontrolować czas spędzany przez dziecko przed ekranem 
oraz dobierać odpowiednie treści.  
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Lato to doskonały czas, aby zadbać o zdrowe nawyki żywieniowe dzieci, wzbogacając 
ich dietę. Wysokie temperatury powodują, że organizm potrzebuje odpowiedniego na-
wodnienia. Sezonowe owoce są źródłem witamin i cennych minerałów, a także wspierają 
odporność, prawidłowy rozwój oraz dobre samopoczucie najmłodszych, stąd warto włą-
czać je do codziennego menu.  

Koktajle owocowe, które zachwycają smakiem i kolorami, są prostym i smacznym spo-
sobem na przemycenie dzieciom wartościowych składników odżywczych. Jest to zdro-
wa, szybka i pyszna przekąska, która świetnie sprawdzi się podczas letnich dni. Dzięki 
zawartości witamin, błonnika i naturalnych cukrów, koktajle dostarczają energii do zaba-
wy oraz pomagają zadbać o odpowiednie nawodnienie organizmu. Można je przygoto-
wać z ulubionych owoców sezonowych, jogurtu lub mleka, tworząc kolorowe napoje, 
które chętnie wypiją nawet niejadki.  

Zachęcamy do wspólnego przygotowywania koktajli z dziećmi. Jest to nie tylko dobra 
okazja do poznawania nowych smaków, ale również doskonały sposób na budowanie 
zdrowych nawyków żywieniowych już od najmłodszych lat.  

 

Owocowe koktajle 
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Zachęcamy do systematycznego odwiedzania naszej strony internetowej!  

Znajdziecie tam Państwo wszystkie bieżące informacje,  

a także relacje z uroczystości przedszkolnych. 

www.szspchelmek.pl 

www. przedszkole2.szspchelmek.pl 

 

AKTUALNOŚCI  


